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RAPPORTO DI PROVA N. 232429

Luogo e data di emissione: Bellaria-Igea Marina - Italia, 31/10/2007

Committente; GEOS ITALY Sl
TORINESE (TO) - Italia

Via Settimo, 36 - 10099 SAN MAURO

Data della richiesta della prova: 20/06/2007

Numero e data della commessa: 37622, 25/06/2007
Data del ricevimento del campione: 01/10/2007
Data delPesecuzione della prova: dal 01/10/2007 al 29/10/2007

Oggetto della prova: Determinazione della stabilita dimensionale secondo metodolo-

gia interna

Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Blocco 4 - Via San Mauro, 8 - 47814
Bellaria-Igea Marina (RN) - Italia

Provenienza del campione: fornito dal Committente

Identificazione del campione in accettazione: n. 2007/2120

Descrizione del campione®,

1l campione sottoposto a prova & costituito da lastre di ceramica con profili in alluminio.

Foglio
n. 1did
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Descrizione delle provette,

Dal campione in esame sono state prelevate n. 5 lastre contrassegnate con lettere progressive comprese ira A

ed E.

Fotografia di una provetta.

Apparecchiatura di prova.

Per I’esecuzione della prova & stata utilizzata la seguente apparecchiatura:
— camera climatica con controllo temperatura, codice di identificazione interno FT009;
— metro digitate, codice di identificazione interno FT364;

— micrometro, codice identificazione interno TDLO12;
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Modalita della prova,

La prova & stata eseguita determinando Peffetto deli’esposizione a condizioni ambientali estreme su spessore
e dimensioni delle provette con temperature comprese fra —40 °C e +130 °C. Le provette sono state prelimi-
narmente condizionate alle condizioni standard: (23 +2) °C di temperatura ed al (50 £ 5) % di umidita relati-
va ed & stata in seguito effettuata la misurazione dello spessore lunghezza e larghezza, Le provette sono state
in seguito poste in camera climatica per 5 giorni a (—40 = 2) °C, effettuando la seconda misurazione con mo-
dalith analoga a quanto sopra riportato, Successivamente le stesse provelte sono state poste per 5 giorni a

(+130 £ 2) °C effettuando la terza misurazione con modalita analoga a quanto sopra riportato.

Condizioni ambientali al momento della prova.

Temperatura ambxente'f S 19 °C

Umidita relatwa O T 40 %

Risultati della prova,

Provette stablhzzate a c.s.
Provetta T R Larghezza EP Lunghezza:. : ij' i Spessme

w0 bm _' o mm e

A 296,1 595,9 8,12

B 297,2 595,9 8,58

C 2953 596,1 8,75

D 295,1 596,3 8,51

E 296,5 596,4 8,61

Media 296,04 596,12 8,51

Deviazione standard 0,86 0,23 0,24
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Provette dope l’esposmone a-40°C
| Plovetta Larghezza Lunghezza N Spessore
s }[n] ] : {mm} SR 5 S [mm]

A 294,9 593,6 8,08

B 294,7 595,3 8,62

C 2944 5944 8,47

D 2944 594,1 8,11

E 296,6 596,4 8,09

Media 295,00 594,76 8,27

Deviazione standard 0,92 1,11 0,25

Pl oveite {lopo E’esposmnne a+130°C
Plovetta oy argh Lunghezza o Spessme

g | | o [mm] Ul ' :_.{mm]__';..

A 296,7 596,9 8,24

B 299,0 596,8 8,34

C 296,8 596,7 7,84

D 296,8 597,1 8,65

E 296,7 596,5 8,95

Media 297,20 596,80 8,40

Deviazione standard 1,01 0,22 0,42

Le provette non presentavano difetti evidenti a fine ciclo.

Il Presidente o
I’ Amministratore Delegato

andrp

-\" b,

Doit, fu Vincenzo Fommi

..........................................




